Об утверждении Правил определения организаций, финансовая отчетность которых с 1
января 2003 года составляется в соответствии с международными стандартами
финансовой отчетности

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 февраля 2003 года N 119
      В целях реализации  Закона Республики Казахстан от 24 июня 2002 года "Остатьи 2
внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан, имеющий
силу Закона, " " Правительство Республики Казахстан О бухгалтерском учете
п о с т а н о в л я е т :
      1. Утвердить прилагаемые Правила определения организаций, финансовая
отчетность которых с 1 января 2003 года составляется в соответствии с
международными стандартами финансовой отчетности.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 3 февраля 2003 года N 119
П р а в и л а  о п р е д е л е н и я  о р г а н и з а ц и й ,
финансовая отчетность которых с 1 января 2003 года составляется в соответствии с
м е ж д у н а р о д н ы м и
стандартами финансовой отчетности
      1. Настоящие правила разработаны в целях реализации  Закона Республикистатьи 2
Казахстан от 24 июня 2002 года "О внесении изменений и дополнений в Указ
Президента Республики Казахстан, имеющий силу Закона, " ".О бухгалтерском учете
      2. Настоящие Правила определяют организации, финансовая отчетность которых с
1 января 2003 года составляется в соответствии с международными стандартами
финансовой отчетности (далее - МСФО).
      3. К организациям, финансовая отчетность которых с 1 января 2003 года
составляется в соответствии с МСФО, относятся организации, регулирование и надзор
за деятельностью которых в соответствии с законодательством Республики Казахстан
осуществляется Национальным Банком Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан